PAGE
2

[image: image1.png]

Администрация городского округа город Кулебаки
Нижегородской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

17 апреля 2019

           № 805
	 О внесении изменений в постановление администрации городского округа город Кулебаки Нижегородской области от 13 декабря 2018 года № 3057 «Об утверждении Положения о порядке и сроках проведения аттестации кандидатов на должности руководителей и руководителей муниципальных  организаций, осуществляющих образовательную деятельность, подведомственных управлению образования администрации городского округа г.Кулебаки Нижегородской области»

	 Руководствуясь статьей 39 Устава городского округа город Кулебаки Нижегородской области администрация городского округа город Кулебаки Нижегородской области

п о с т а н о в л я е т:

	1. Внести в постановление администрации городского округа город Кулебаки Нижегородской области от 13 декабря 2018 года № 3057 «Об утверждении Положения о порядке и сроках проведения аттестации кандидатов на должности руководителей и руководителей муниципальных  организаций, осуществляющих образовательную деятельность, подведомственных управлению образования администрации городского округа г.Кулебаки Нижегородской области» (далее – Постановление) следующие изменения:

           1.1.  Подпункт 2.20.1. пункта 2.20. Положения о порядке и сроках проведения аттестации кандидатов на должности руководителей и руководителей муниципальных  организаций, осуществляющих образовательную деятельность, подведомственных управлению образования администрации городского округа г.Кулебаки Нижегородской области, утвержденного Постановлением (далее – Положение), изложить в следующей редакции:
«2.20.1. Осуществление видеосъемки и видеонаблюдения осуществляется с письменного согласия аттестуемых и членов Аттестационной комиссии, участвующих в заседании (приложение 6)».

            1.2. Дополнить пункт 2.20. Положения подпунктом 2.20.2. следующего содержания:
«2.20.2.  Видеозапись аттестационных процедур, размещенная на официальном сайте администрации городского округа г. Кулебаки, удаляется с сайта по истечении 30 календарных дней с момента размещения, а дальнейшее ее хранение осуществляется в течение одного года в архивированном виде на электронном носителе».

             1.3. Дополнить пункт 2.27. Положения абзацем следующего содержания:

«На основании личного заявления руководителя муниципальной организации, осуществляющей образовательную деятельность, в отношении которого принято решение о несоответствии его занимаемой должности,  Аттестационная комиссия вправе принять решение о его повторной аттестации. Даты проведения аттестационных процедур устанавливаются в соответствии с п. 2.9. Положения».
             1.4. Дополнить Положение приложением 6 прилагаемым к настоящему Постановлению.

2. Отделу организации и контроля Управления делами администрации городского округа город Кулебаки Нижегородской области (Е.А.Дорофеева) обеспечить размещение данного постановления в установленном порядке на официальном интернет – сайте городского округа город Кулебаки http://кулебаки-округ.рф.
3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа город Кулебаки Глебову Ж.В.

	  Глава администрации

	Л.А.Узякова

Приложение 6
к Положению о порядке

проведения аттестации кандидатов

 на должности руководителей и

руководителей муниципальных

организаций, осуществляющих

                                                                                    образовательную деятельность
Согласие на обработку персональных данных

___________________________                     "____"_____________ ______ г.

(наименование населенного пункта)

Я,________________________________________________________________
                                        (фамилия, имя, отчество)
____________________________,        серия ________ № _________________

 (вид документа, удостоверяющего личность)
выдан_____________________________________________________________
                                                           (когда и кем)

проживающий(ая) по адресу _____________________________,

даю свое согласие на осуществление видеонаблюдения и видеосъемки всех квалификационных испытаний в рамках прохождения аттестации на соответствие занимаемой должности руководителя (кандидата на должность «руководитель») муниципальной организации, осуществляющей образовательную деятельность, подведомственной управлению образования администрации городского округа г.Кулебаки.

Я даю согласие на использование видеоматериалов исключительно в следующих целях:

· размещение на официальном сайте Администрации городского округа г.Кулебаки Нижегородской области (http://кулебаки-округ.рф.);

· хранение видеозаписи в архивированном виде.

Данное согласие действует до достижения целей обработки видеоматериалов или в течение срока хранения информации.

Данное согласие может быть отозвано в любой момент по моему  письменному заявлению.

Я подтверждаю, что, давая такое согласие, действую своей волей и в своих интересах.

"____"______________20      г.                                                ___________

[image: image2]
17 апреля 2019 года

№ 805